
GOMEZ LOPEZ MISTY DANNA
12.2 kW 18 de Junio de 2025

1C 378880603704

482 kWh $ 1,411

20 3,201 kWh $60

95.75 % BIMESTRE $ 1,351

$8,465.00 MXN $357.00 MXN $8,108.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

27.1 AÑOS 610 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

3.7 %



Propuesta 2 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

# 20250310

GOMEZ LOPEZ MISTY DANNA  

20 Longi 610W Hi-MO7 - 

20 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

20 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

4 Microinversor Hoymiles 4 Ent.

Subtotal $ 220,000.00

TOTAL (MXN) $ 220,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 8,465.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 8,108.00 $ 8,108.00 $ -211,892.00

2 $ 8,718.95 $ 367.71 $ 0.00 $ 8,351.24 $ 8,351.24 $ -203,540.76

3 $ 8,980.52 $ 378.74 $ 0.00 $ 8,601.78 $ 8,601.78 $ -194,938.98

4 $ 9,249.93 $ 390.10 $ 0.00 $ 8,859.83 $ 8,859.83 $ -186,079.15

5 $ 9,527.43 $ 401.81 $ 0.00 $ 9,125.63 $ 9,125.63 $ -176,953.53

6 $ 9,813.26 $ 413.86 $ 0.00 $ 9,399.39 $ 9,399.39 $ -167,554.13

7 $ 10,107.65 $ 426.28 $ 0.00 $ 9,681.38 $ 9,681.38 $ -157,872.76

8 $ 10,410.88 $ 439.06 $ 0.00 $ 9,971.82 $ 9,971.82 $ -147,900.94

9 $ 10,723.21 $ 452.24 $ 0.00 $ 10,270.97 $ 10,270.97 $ -137,629.97

10 $ 11,044.91 $ 465.80 $ 0.00 $ 10,579.10 $ 10,579.10 $ -127,050.87

11 $ 11,376.25 $ 479.78 $ 0.00 $ 10,896.47 $ 10,896.47 $ -116,154.39

12 $ 11,717.54 $ 494.17 $ 0.00 $ 11,223.37 $ 11,223.37 $ -104,931.02

13 $ 12,069.07 $ 509.00 $ 0.00 $ 11,560.07 $ 11,560.07 $ -93,370.96

14 $ 12,431.14 $ 524.27 $ 0.00 $ 11,906.87 $ 11,906.87 $ -81,464.08

15 $ 12,804.07 $ 539.99 $ 0.00 $ 12,264.08 $ 12,264.08 $ -69,200.01

16 $ 13,188.19 $ 556.19 $ 0.00 $ 12,632.00 $ 12,632.00 $ -56,568.01

17 $ 13,583.84 $ 572.88 $ 0.00 $ 13,010.96 $ 13,010.96 $ -43,557.05

18 $ 13,991.36 $ 590.07 $ 0.00 $ 13,401.29 $ 13,401.29 $ -30,155.76

19 $ 14,411.10 $ 607.77 $ 0.00 $ 13,803.33 $ 13,803.33 $ -16,352.43

20 $ 14,843.43 $ 626.00 $ 0.00 $ 14,217.43 $ 14,217.43 $ -2,135.00

21 $ 15,288.73 $ 644.78 $ 0.00 $ 14,643.95 $ 14,643.95 $ 12,508.95

22 $ 15,747.39 $ 664.13 $ 0.00 $ 15,083.27 $ 15,083.27 $ 27,592.21

23 $ 16,219.82 $ 684.05 $ 0.00 $ 15,535.77 $ 15,535.77 $ 43,127.98

24 $ 16,706.41 $ 704.57 $ 0.00 $ 16,001.84 $ 16,001.84 $ 59,129.82

25 $ 17,207.60 $ 725.71 $ 0.00 $ 16,481.89 $ 16,481.89 $ 75,611.72

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 3,235.6 3,669.2 3,775.0 3,707.2 3,269.0 3,308.3

Consumo actual 1,900.0 184.0 166.0 287.0 153.0 201.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


